
D.R.S. n. 4179 

Giuffrida Michela – Portavoce Presidente 

Integrazione Oneri set – dic 202 Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 8 - Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l. r. n. 19 del 16.12.2008 che detta le nuove norme sull’ordinamento dell’Amministrazione regionale;
VISTA la Legge n. 150 del 07/06/2000 e, in particolare, l’art. 7;
VISTA la l. r. n. 2/2002 e, in particolare, l’art. 127;
VISTO l’art. 68 della l. r. n. 21 del 12/08/2014
VISTO il D.P. n. 12/2009 ed il successivo D.P. n. 6/2013;
VISTO il D. Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42“;
VISTO il D.P. n. 27/2014;
VISTO  l’atto del 18.11.2017 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio centrale regionale per l’elezione del Presidente della 
Regione e  dell’Assemblea  regionale  siciliana  (elezioni  del  5.11.2017),  con  il  quale  l’  On.  le  Sebastiano  Musumeci  è  stato 
proclamato eletto alle cariche di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell’Assemblea regionale siciliana;
VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 487 del 20.11.2018 che, in attuazione del citato art. 127, co. 3, della l. r. n.  
2/2002, distingue in due fasce il trattamento economico del Portavoce, prima fascia con esperienza almeno decennale e seconda 
fascia inferiore ai dieci anni;
VISTA la documentazione prodotta dalla dott. ssa Michela Giuffrida, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 da  
cui, tra l’altro, si evince il possesso dei requisiti per poter  collocare la stessa  nella prima fascia;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 9.02.2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica ha conferito 
l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico  del personale a tempo determinato al dott. Giovanni Stimolo;
VISTA la l. r. del 15.04.2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” -  Legge di stabilità regionale; 
VISTA la l. r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  2021 – 2023;
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale, relativa all’art. 9 della 
legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni  programmatiche e correttive per l’anno 2021 – Legge di stabilità 
regionale “;
VISTO il contratto individuale di lavoro dott. ssa  Michela Giuffrida, Portavoce del Presidente della Regione Siciliana, giusta D. P. 
n. 2104 del 15/06/2021, vistato alla competente Ragioneria il 7/07/2021 al numero 627, con decorrenza 07.05.2021;
VISTO il D.R.S. n. 3018 del 3.08.2021, impegno n. 5, con il quale è stata impegnata la somma di € 56.542,00 sul cap. 100317, 
necessaria al pagamento, del trattamento fondamentale e  del trattamento accessorio, di cui all’ art. 4 del contratto individuale di  
lavoro approvato con D. P. n. 2104 del 15.06.2021, in favore della dott. ssa  Michela Giuffrida, Portavoce del Presidente della 
Regione Siciliana, per il periodo 07.05.2021 – 31.12.2021;
VISTO il D.R.S. n. 3019 del 3.08.2020, con il quale sono state impegnate la somme di € 14.529,00 sul cap. 108006, impegno n. 
225, per contributi previdenziali INPGI e di € 4.806,00 sul cap. 109001, impegno n. 217, per IRAP;
VISTA la nota prot. n. 22553 del 2.11.2021 con la quale si comunica che per il mese di ottobre 2021 la dott. dott. ssa  Michela  
Giuffrida non ha assenze da decurtare; 
VISTO l’art. 2 del D.P. n. 2104 del 15.06.2021 che stabilisce che gli oneri finanziari del trattamento economico del Portavoce del 
Presidente, dott. ssa Michela Giuffrida, dovranno gravare sul cap. 100317 del bilancio della Regione sicilia;
RITENUTO di dovere annullare   il D.R.S. n. 4058 del 3.11.2021 in quanto imputava gli oneri a carico dell’amministrazione sui 
capitolo 108006 e 109001, anziché sul cap. 100317;
RITENUTO di dovere modificare parzialmente il D.R.S. n. 3602 del 1.10.2021 e nello specifico relativamente alla liquidazione dei 
contributi  INPGI, contributo assicurazione infortuni e dell’IRAP, in quanto imputava gli  oneri a carico dell’amministrazione sui 
capitoli 108006 e 109001, anziché sul cap. 100317 ;
CONSIDERATO che si provvederà alla modifica di impegno del D.R.S. n. 3019 del 3.08.2020, con il quale sono state impegnate 
la somme per contributi previdenziali INPGI sul cap. 108006 e per IRAP sul cap. 109001;
CONSIDERATO di dovere integrare l’impegno n. 5, assunto con D.R.S. n. 3018 del 3.08.2021, di complessive € 10.614,00 per 
Oneri a carico dell’amministrazione, per il periodo settembre – dicembre, nonché per il rateo tredicesima mensilità 2021, in favore 
della dott.  ssa Michela Giuffrida, Portavoce del  Presidente della Regione Siciliana, come da prospetto allegato,  che è parte 
interante del presente decreto;

DECRETA

ART. 1 - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del D. Lgs n. 
118/2011e s.m.i., è annullato il D.R.S. n. 4058 del 3.11.2021;
ART. 2 - è parzialmente modificato il D.R.S. n. 3602 dell’1.10.2021, relativamente alla liquidazione dei contributi INPGI, contributo 
assicurazione infortuni e dell’IRAP;
ART 3 – è integrato di € 10.614,00 l’impegno n. 5, assunto con D.R.S. n. 3018 del 3.08.2021 sul cap. 100317 - Codice SIOPE: 
1.03.02.02.999 (Spese  per  la  pubblicizzazione  di  argomenti  riguardanti  la  regione  siciliana  nonché  per  l’espletamento  delle  funzioni  di  
informazione di comunicazione di cui alla legge 7 giugno 2000, n. 150 da parte del Presidente della regione e degli Assessori ) per il periodo 
settembre – dicembre 2021, nonché per il rateo tredicesima mensilità 2021, in favore della dott. ssa  Michela Giuffrida, Portavoce 
del Presidente della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato alla 
Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a seguito del 
controllo, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale  del 15.04.2021 n. 9.

Palermo, 10/11/2021
Il Dirigente 

Giovanni Stimolo


		2021-11-11T12:32:39+0100
	GIOVANNI STIMOLO




